АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 августа 2022 г.                                                                                  № 72

Об определении места первичного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения Семёновка

муниципального района Нефтегорский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1ё31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Администрация сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место сбора, временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп: здание  гаража администрации сельского поселения Семеновка, расположенное по адресу: Самарская область, Нефтегорский район, с. Семеновка, ул. Специалистов, д. 1.

2. В случаях загрязнения помещения, где расположено место накопления, организовать проведение работ по обезвреживанию отходов отработанных ртутьсодержащих ламп с привлечением оператора

3. Назначить ответственного по сбору, временному размещению отработанных ртутьсодержащих ламп, а также по проведению работ по обезвреживанию отходов отработанных ртутьсодержащих ламп - специалиста администрации Сергееву И.А.
4. Обеспечить информирование населения сельского поселения Семеновка о месте первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения информации на информационных стендах и на официальном сайте Администрации сети Интернет по адресу: http://semenovka63.ru
5. Заключить договор со специализированной организацией о передаче ртутьсодержащих ламп для дальнейшего сбора, обезвреживания и размещения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Семеновский вестник».

7. Постановление Администрации № 15 от 13.03.2018г «Об определении места первичного сбора и временного размещения отработанных  ртутьсодержащих ламп на территории  сельского поселения  Семеновка муниципального района Нефтегорский» - отменить.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Семеновка
муниципального района Нефтегорский
С.И. Сивоха

Самарской области